[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 30 »  декабря 2019г.  № 1643-П
пгт. Промышленная
О внесении изменений в постановление администрации Плотниковского сельского поселения от 31.10.2017 г. № 376 «Об утверждении муниципальной программы «Жизнеобеспечение Плотниковского сельского поселения на 2018-2021 годы» (в редакции постановлений от 30.03.2018 № 30, от 31.07.2018 № 123, от 15.11.2018 № 191 от 28.12.2018 № 221, от 25.04.2019 № 61, от 30.05.2019 № 106, 120 от 28.06.2019)
В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета народных депутатов Промышленновского муниципального округа от 26.12.2019 № 52 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Плотниковского сельского поселения от 21.12.2018 № 117 «О бюджете Плотниковского сельского поселения на 2019 год и плановый период  2020 и 2021 годов»  (в редакции решений от 29.04.2019 № 130, от 31.05.2019 № 135, от 28.06.2019 № 144, от 29.08.2019 № 152):
1. Внести в муниципальную программу «Жизнеобеспечение Плотниковского сельского поселения» на 2018-2021 годы» (в редакции постановлений от 30.03.2018 №30, от 31.07.2018№123, от 15.11.2018 № 191 от 28.12.2018 № 221, от 25.04.2019 №61, от 30.05.2019 № 106, №120 от 28.06.2019) (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. Паспорт Программы изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.2. Разделы 4 Программы изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

3. Постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального округа в сети «Интернет» на странице администрации Плотниковского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы Промышленновского муниципального округа  А.П. Безрукову.

                   Врип главы

Промышленновского муниципального округа                                 Д.П. Ильин

Исп. И.А. Овсянникова

Тел. 74414

                                                                               Приложение № 1
                                                                              к постановлению

администрации Промышленновского

                                                                            муниципального округа

                                                                            от 30 декабря 2019  № 1643-П
ПАСПОРТ
муниципальной программы

«Жизнеобеспечение Плотниковского сельского поселения»

 на 2018-2021 годы.

	Наименование муниципальной программы

	Муниципальная программа «Жизнеобеспечение Плотниковского сельского поселения» на 2018-2021 годы (далее - муниципальная программа)

	Директор программы

	Ликвидатор Толстых Дмитрий Владимирович

	Ответственный исполнитель (координатор) муниципальной программы
	Ликвидатор Толстых Дмитрий Владимирович

	Наименование подпрограмм муниципальной программы

	1. Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности и защите населения,  и территории от чрезвычайных ситуаций, природного и техногенного характера».
2. Подпрограмма «Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах  поселения».
3. Подпрограмма «Благоустройство».
4. Подпрограмма «Физическая культура и спорт».
5. Подпрограмма «Гарантии, предоставляемые муниципальным служащим поселения».
6. Подпрограмма «Функционирование органов местного самоуправления Плотниковского сельского поселения».

	Цели  муниципальной программы

	1.Стабилизация социально- экономического положения и формирование предпосылок развития сельского поселения как основы повышения качества жизни нынешнего и будущего поколений жителей поселения.

2.Создание необходимых условий для обеспечения защищенности населения от пожаров, защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
3.Создание безопасных условий для движения на автомобильных дорогах общего пользования в границах поселения.
4.Совершенствование системы благоустройства сельского поселения.

5.Создание условий для занятий физической культурой и спортом в поселении.
6.Дополнительное пенсионное обеспечение муниципальных служащих.
7.Повышение способности муниципального образования к саморазвитию и прогрессу.

	Задачи  муниципальной программы
	1.Организация работы по предупреждению и нарушений требований пожарной безопасности и информирование населения о правилах поведения и действиях в чрезвычайных ситуациях.
2.Содержание, текущий ремонт автомобильных дорог и инженерных сооружений на них, в границах поселения.
3.Повышение уровня благоустройства и санитарного состояния поселения.
4.Повышение интереса населения к занятиям физической культурой и спортом.
5.Обеспечение своевременной выплаты дополнительного пенсионного обеспечения за выслугу лет.
6.Обеспечение эффективного исполнения полномочий органов местного самоуправления.

	Срок реализации муниципальной программы
	 2018 -2021 годы

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и                с разбивкой по годам ее реализации
	Общая сумма средств из бюджета поселения, необходимых на реализацию программы, составит 84238,2 тыс. рублей в т.ч.

2018г.-  21657,0 тыс. рублей

2019г.- 39617,2  тыс. рублей

2020г.- 10941,7  тыс. рублей

2021г.- 12022,3  тыс. рублей

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	1. Снижение доли пожаров, произошедших на территории сельского поселения, от общего числа происшествий и чрезвычайных ситуаций на территории поселения по сравнению с 2018 г.

2. Улучшение качества автомобильных дорог, снижение аварийности.
3. Уменьшение количества несанкционированных свалок.
4. Улучшение внешнего вида муниципального образования, повышение уровня комфортности.
5. Увеличение числа занимающихся спортом, сокращение уровня преступности и правонарушений со стороны подростков и молодежи, снижение заболеваемости среди населения.
6. Своевременная выплата дополнительного обеспечения к пенсиям муниципальных служащих, в связи с выходом на пенсию.
7. Обеспечение эффективного исполнения полномочий органов местного самоуправления.

                                                                              Приложение № 2
                                                                              к постановлению

администрации Промышленновского

                                                                            муниципального округа

                                                                            от 30 декабря 2019  № 1643-П
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Жизнеобеспечение Плотниковского сельского поселения»
на 2018-2021 годы.

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей

                                                                                                       2018г.        2019г.       2020г.     2021г.

1

	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная  программа

Жизнеобеспечение Плотниковского сельского поселения»

на 2018-2021 годы
	Всего
	21657,0
	39617,2
	10941,7
	12022,3

	Бюджет поселения
	12171,0
	19113,1
	10941,7
	12022,3

	иные не запрещенные законодательством источники:

	районный бюджет

	областной  бюджет
	9486,0
	20504,1

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических

и физических лиц

	Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности и защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
	Всего
	90,6
	21,2
	200,0
	200,0

	Бюджет поселения
	90,6
	21,2
	200,0
	200,0

	иные не запрещенные законодательством источники:

	районный бюджет

	областной бюджет

	средства юридических

и физических лиц

	Мероприятие «Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, по защите населения и территории от последствий аварий природного и техногенного характера»

	Всего
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0

	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0

	иные не запрещенные законодательством источники:

	районный бюджет

	областной бюджет

	средства юридических

и физических лиц

	Мероприятие «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах поселения»

	Всего
	90,6
	21,2
	100,0
	100,0

	Бюджет поселения
	90,6
	21,2
	100,0
	100,0

	иные не запрещенные законодательством источники:

	районный бюджет

	областной бюджет

	средства юридических

и физических лиц

	Подпрограмма «Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселения»
	Всего
	2338,7
	27149,9
	2990,0
	2472,0

	Бюджет поселения
	2338,7
	6645,8
	2990,0
	2472,0

	иные не запрещенные законодательством источники:

	районный бюджет

	областной бюджет

	средства юридических

и физических лиц

	Мероприятие «Строительство и содержание автомобильных дорог»

	Всего
	2338,7
	6645,8
	2990,0
	4272,0

	Бюджет поселения
	2338,7
	6645,8
	2990,0
	4272,0

	иные не запрещенные законодательством источники:

	районный бюджет

	областной бюджет

	средства юридических

и физических лиц

	Мероприятие «Проектирование, строительство (реконструкция),капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования муниципального значения, а также до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования»

	Всего
	9486,0
	24016,6

	Бюджет поселения

	3512,5

	иные не запрещенные законодательством источники:

	районный бюджет

	областной бюджет
	9486,0
	20504,1

	средства юридических

и физических лиц

	Подпрограмма «Формирование комфортной городской среды»

	Всего

	50,0

	Бюджет поселения

	50,0

	иные не запрещенные законодательством источники:

	районный бюджет

	областной бюджет

	средства юридических

и физических лиц

	Мероприятие «разработка проекта планировки, проекта межевания территории поселения»

	Всего

	50,0

	Бюджет поселения

	50,0

	иные не запрещенные законодательством источники:

	районный бюджет

	областной бюджет

	Подпрограмма «Благоустройство»

	Всего
	3959,2
	5313,5
	2376,2
	2028,9

	Бюджет поселения
	3959,2
	5313,5
	2376,2
	2028,9

	иные не запрещенные законодательством источники:

	районный бюджет

	областной бюджет

	средства юридических

и физических лиц

	Мероприятие «Содержание, ремонт уличного освещения»

	Всего
	1113,5
	3145,9
	1676,2
	1328,9

	Бюджет поселения
	1113,5
	3145,9
	1676,2
	1328,9

	иные не запрещенные законодательством источники:

	районный бюджет

	областной бюджет

	средства юридических

и физических лиц

	Мероприятие «Озеленение поселка»
	Всего
	0,0

	50,0
	50,0

	Бюджет поселения
	0,0

	50,0
	50,0

	иные не запрещенные законодательством источники:

	районный бюджет

	областной бюджет

	средства юридических

и физических лиц

	Всего
	798,6
	110,4
	100,0
	100,0

	Мероприятие «Содержание мест захоронения»

	Бюджет поселения
	798,6
	110,4
	100,0
	100,0

	иные не запрещенные законодательством источники:

	районный бюджет

	областной бюджет

	средства юридических

и физических лиц

	Мероприятие «Прочие мероприятия в области благоустройства территории»

	Всего
	2047,1
	926,8
	550,0
	550,0

	Бюджет поселения
	2047,1
	926,8
	550,0
	550,0

	иные не запрещенные законодательством источники:

	районный бюджет

	областной бюджет

	средства юридических

и физических лиц

	Мероприятие «Реализация проектов инициативного бюджетирования «Твой Кузбасс - твоя инициатива»

	Всего

	1130,4

	Бюджет поселения

	113,0

	иные не запрещенные законодательством источники:

	районный бюджет

	областной бюджет

	1017,4

	средства юридических

и физических лиц

	Подпрограмма «Физическая культура и спорт»

	Всего
	455,6
	10,1
	50,0
	43,7

	Бюджет поселения
	455,6
	10,1
	50,0
	43,7

	иные не запрещенные законодательством источники:

	районный бюджет

	областной бюджет

	средства юридических

и физических лиц

	Мероприятие «Обеспечение условий, проведение мероприятий для развития на территории поселения массовой физической культуры и спорта»
	Всего
	455,6
	10,1
	50,0
	43,7

	Бюджет поселения
	455,6
	10,1
	50,0
	43,7

	иные не запрещенные законодательством источники:

	районный бюджет

	областной бюджет

	средства юридических

и физических лиц

	Подпрограмма «Гарантии, предоставляемые муниципальным служащим поселения»
	Всего
	245,5
	262,8
	264,0
	264,0

	Бюджет поселения
	245,5
	262,8
	264,0
	264,0

	иные не запрещенные законодательством источники:

	районный бюджет

	областной бюджет

	средства юридических

и физических лиц

	Мероприятие «Выплата доплат к муниципальным пенсиям»
	Всего
	245,5
	262,8
	264,0
	264,0

	Бюджет поселения
	245,5
	262,8
	264,0
	264,0

	иные не запрещенные законодательством источники:

	районный бюджет

	областной бюджет

	средства юридических

и физических лиц

	Подпрограмма «Функционирование органов местного самоуправления Плотниковского сельского поселения»
	Всего
	5081,4
	6809,7
	5061,5
	5088,6

	Бюджет поселения
	5081,4
	6809,7
	5061,5
	5088,6

	иные не запрещенные законодательством источники:

	районный бюджет

	областной бюджет

	средства юридических

и физических лиц

	Мероприятие «Содержания Главы  Плотниковского сельского поселения»
	Всего
	679,7
	861,8
	656,0
	656,0

	Бюджет поселения
	679,7
	861,8
	656,0
	656,0

	иные не запрещенные законодательством источники:

	районный бюджет

	областной бюджет

	средства юридических

и физических лиц

	Мероприятие «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления»
	Всего
	4169,2
	4864,2
	4225,5
	4252,6

	Бюджет поселения
	4169,2
	4864,2
	4225,5
	4252,6

	иные не запрещенные законодательством источники:

	районный бюджет

	областной бюджет

	Мероприятие «Выполнение других обязательств государства»

	Всего
	232,5
	153,0
	180,0
	180,0

	Бюджет поселения
	232,5
	153,0
	180,0
	180,0

	иные не запрещенные законодательством источники:

	районный бюджет

	областной бюджет

	средства юридических

и физических лиц

	Мероприятие « Гранты органам местного самоуправления за достижение наилучших показателей по увеличению доходной части бюджетов и сокращению неэффективных бюджетных расходов»
	Всего

	150,0

	Бюджет поселения

	150,0

	иные не запрещенные законодательством источники:

	районный бюджет

	областной бюджет

	средства юридических

и физических лиц

	Мероприятие «Ремонт и приобретение имущества»

	Всего

	780,7

	Бюджет поселения

	иные не запрещенные законодательством источники:

	районный бюджет

	областной бюджет

	средства юридических

и физических лиц

	Подпрограмма « Сельское хозяйство и рыболовство»

	Всего

	125,1

	Бюджет поселения

	125,1

	иные не запрещенные законодательством источники:

	районный бюджет

	областной бюджет

	средства юридических

и физических лиц

	Мероприятие «Обеспечение устойчивого развития сельских территорий (грантовая поддержка местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности)

	Всего

	125,1

	Бюджет поселения

	125,1

	иные не запрещенные законодательством источники:

	районный бюджет

	областной бюджет

	средства юридических

и физических лиц

постановление от « 30 » декабря 2019г. № 1643-П
                                                                                                   2